担当課

 西宮市産業文化局 産業文化総括室 労政課

 電 話：０７９８－３２－７２１５

News Release

兵庫県西宮市

令和元年１０月１７日

市 長 定 例 記 者 会 見

西宮市政記者クラブ各位

西宮若者サポートステーション
（運営：一般社団法人キャリアエール）

～西宮で働こう！～

西宮市若年者等合同就職面接会 開催のお知らせ

平素より当事業にご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、西宮市・ハローワーク西宮・西宮商工会議所が主催となり、来春大学等を卒業予定の方（既卒

３年以内含む）および概ね４４歳までの若年求職者の方を対象とした合同就職面接会を開催する運びとな

りました。つきましては、告知掲載のご協力をいただけましたら幸いです。

日 時：令和元年 10 月 25 日（金） 13：00～16：00（12：30 開場）

    【第 1部】13：00～14：00 求人企業によるプレゼンテーション

    【第 2部】14：00～16：00 合同就職面接会

場 所：西宮市フレンテホール（西宮市池田町 11-1）

対 象：令和 2年 3月大学等卒業予定者（既卒 3年以内含む）

概ね 44 歳までの若年求職者

出 展：西宮市内に本社・支社を置く 15 社が参加（別紙参照）

申 込：不要（当日、直接会場へお越しください）

参加費：無料

第 1部の求人企業によるプレゼンテーションは、求職者が企業に対するイメージを深めるとともに、求

める人材像を理解した上で第 2部の面接会での積極的な応募につなげます。面接会は書類選考なしで応募

可能なため、求職者にとっては採用担当者へ自らをアピールできる絶好の機会となります。企業にとって

は地元志向の求職者との出会いのきっかけとなります。

 当面接会は新卒者対象の面接会として過去 5回の開催実績があります。今年度からは就職氷河期世代を

含む、幅広い世代の求職者の方々への就労支援対策の一環として、概ね 44 歳までの若年求職者も対象と

し、市内中小企業とのマッチングを図ります。

 当日は、会場スタッフとして、就職活動をサポートするキャリアコンサルタントや、ハローワーク職員

も参加します。就活の疑問や不安について気軽に相談してください。

詳細は別紙チラシの通りとなっております。ご興味を持っていただけましたら、以下の担当までお気軽

にお問い合わせください。

▼本件に関するお問い合わせ▼

西宮若者サポートステーション（運営：一般社団法人キャリアエール）

〒662-0912 西宮市松原町 2-37 西宮市立勤労会館 1階 TEL：0798-31-5951

担当：松 下  Mail：matsushita@career-yell.jp

公式ホームページ：http://miya-mensetsu.net/

▼本件に関するお問い合わせ▼

西宮若者サポートステーション（運営：一般社団法人キャリアエール）

〒662-0912 西宮市松原町 2-37 西宮市立勤労会館 1階 TEL：0798-31-5951

担当：松 下  Mail：matsushita@career-yell.jp

公式ホームページ：http://miya-mensetsu.net/